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Sammanfattning 
Enligt tidigare beslut i Renhållningsnämnden ska förvaltningen förenkla 
för kunder vid ÅVC Lövsta att lämna material till återbruk. Detta ska ske 
genom att en mindre markyta erbjuds i anslutning till 
återvinningscentralen där så kallade ”återbrukspartner” ska kunna erbjuda 
bemannad mottagning. Samverkan ska även ske med Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning beträffande den verksamhet som planeras i 
närliggande fastigheten Lövstaborg. 
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Iordningställande av yta för återbruk 
I dagsläget finns behållare för kläder i anslutning till 
återvinningscentralen. För att underlätta återbruk planerar förvaltningen att 
avsätta en plats där föreningar kan ha mottagning av material för återbruk.  

Under våren kommer infarten från allmän väg till inre staket vid Lövsta att 
ses över avseende vägbank, asfalt och planteringar. I samband med detta 
kommer den yta som är tänkt att nyttjas för återbruksmottagning ställas i 
ordning. Den kommer att kompletteringsasfalteras och avgränsas med 
betongelement samt gummipollare. Av framkomlighetsskäl behöver vi få 
en bättre struktur på utfarten. Detta är åtgärder som bör genomföras 
oberoende av återbruk. Detaljlösningar kring skyltning, förstärkt belysning 
och elinstallationer är i större grad avhängiga återbrukshanteringen och 
kommer att utformas i samråd med tänkta partners. 
 

Kontakt med presumtiva återbrukspartners 
Svårigheten med att hitta en säker metod att bedöma seriositeten hos 
ideella organisationer har diskuterats. Den metod som anses vara hanterbar 
är att nyttja Stiftelsen för Insamlingskontrolls s.k. 90-kontobehörighet som 
krav. De avtal som tecknas med återbrukspartners skulle då kopplas till 
denna behörighet. Det finns vissa fall där riksorganisationen har 90-konto 
medan lokalföreningar inte har det (t.ex. Lions och Myrorna). 
Bedömningen där bör kunna vara att riksorganisationens 90-konto speglar 
även lokalföreningens seriositet. 
 
Kontakter för att undersöka intresse av att samarbeta enligt de former för 
återbrukspartner som fastställts, kommer att tas under våren. I första hand 
kontaktas de organisationer med 90-konto som även har en etablerad  
secondhand-verksamhet. Om vi får ett flertal positiva svar får tillträde 
fördelas jämt.   
 
Följande organisationer har identifierats som potentiella samarbetspartners 
i första hand: Stadsmissionen, Läkarmissionen, Erikshjälpen, Röda korset, 
Myrorna och Lions 
 

Verksamhet vid Lövstaborg 
Det lokala föreningslivet och stadsdelen i samverkan avser nyttja en 
fastighet (Lövstaborg) i anslutning till ÅVC Lövsta för 
föreningsverksamhet som ska innefatta återbruk. När denna verksamhet 
kommit igång bör den kunna beredas tillträde till mottagningsplatsen på 
liknande villkor som övriga föreningar. 
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Kontakt har tagits med samordnaren för stadsdelförnyelseprojektet i 
Hässelby-Vällingby. Det har då framkommit att formerna för en eventuell 
verksamhet i Lövstaborg ännu inte är fastställda. Hässelby byalag, som är 
tänkt att stå för huvudmannaskapet, för diskussioner om hyresvillkor med 
GFK. De är ännu inte beredda att i detalj fastslå hur verksamheten skall 
bedrivas. Preliminärt har dock byalagets återbruk beskrivits med tonvikt 
på arbetsträning och terapiarbete. Det gör att den inte behöver utesluta 
parallell insamling av andra återbrukspartners enligt den modell som 
presenterats. Tonvikten  på material som skulle efterfrågas till Byalagets 
verksamhet skulle vara av en sådan karaktär (motorredskap, elektronik, 
skadade möbler) att det kräver mer reparationsarbete och hantering än vad 
som normalt är intressant vid insamling till secondhand. 
 
Överföringen av material från ÅVC till Lövstaborg bör dock ske under 
liknande premisser som för övriga återbrukspartners vad gäller krav på 
mottagning, avstädning och lagring.  


